352735/16-10-2025 έγγραφο του Τμήματος Πολιτισμού 
Αθλητισμού ΠΕ Ρεθύμνου, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω:  
1. «Έγκριση προϋπολογισμού δαπάνης για τη συνδιοργάνωση πολιτιστικής 
εκδήλωσης με τον Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων 7ου Δημοτικού Σχολείου 
Ρεθύμνου, συνολικού προϋπολογισμού χιλίων τετρακοσίων ογδόντα οκτώ 
(1.488,00) Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ. 
2. Έγκριση προϋπολογισμού δαπάνης για τη συνδιοργάνωση πολιτιστικής 
εκδήλωσης με το Κέντρο Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία 
(Κ.Ε.ΠΕ.Α) Δήμου Αγίου Βασιλείου, συνολικού προϋπολογισμού χιλίων 
πεντακοσίων (1.500,00) Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ. 
3. Έγκριση προϋπολογισμού δαπάνης για τη συνδιοργάνωση πολιτιστικής 
εκδήλωσης με τον Σύλλογο – Ομάδα Καρναβαλιστών Ρεθύμνου 
«ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΕΣ», συνολικού προϋπολογισμού τεσσάρων χιλιάδων  (4.000,00) 
Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ.

[...]

Αποστολάκη, στην ευρύτερη κοινωνία του νομού. αλλά και σε επισκέπτες από 

γειτονικούς νομούς που προσελκύονται από τον πολιτιστικό χαρακτήρα της 
γιορτής. Στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης η Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης θα 
καλύψει δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού χιλίων τετρακοσίων ογδόντα οκτώ 
(1.488,00 ευρώ), συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, η οποία αφορά σε 
εκτυπώσεις έκτυπου υλικού της εκδήλωσης (CPV 79810000-5, εκτιμώμενο κόστος 
1.215,20 ευρώ), γραφιστικός σχεδιασμός (CPV 79822500-7, εκτιμώμενο κόστος 
272,80 ευρώ). Η  σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της Π.Ε.Ρ.

[...]

Μέσω των δράσεων εξυπηρετείται η παραγωγή και διάθεση εκπαιδευτικού υλικού 
και η παροχή επιμόρφωσης, η διασύνδεση σχολείων - κοινότητας και η 
εξωστρέφεια μέσω συνδιοργάνωσης με την Περιφέρεια. Στο πλαίσιο της 
συνδιοργάνωσης η Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης θα καλύψει δαπάνη συνολικού 
προϋπολογισμού χιλίων πεντακοσίων (1.500,00 ευρώ), συμπεριλαμβανομένου και 
του ΦΠΑ, η οποία αφορά σε Εκτυπώσεις έντυπου υλικού εκδήλωσης (CPV 
79810000-5). Η  σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της Π.Ε.Ρ. 
και συγκεκριμένα από τον Ειδ. Φορέα 071 ΚΑΕ 071 00 9779.01.002, K.E. 
02.14.25.002.

[...]

εξυπηρετείται η παραγωγή και διάθεση εκπαιδευτικού υλικού και η παροχή 
επιμόρφωσης, η διασύνδεση σχολείων - κοινότητας και η εξωστρέφεια μέσω 
συνδιοργάνωσης με την Περιφέρεια. Στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης η 
Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης θα καλύψει δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 
χιλίων πεντακοσίων (1.500,00 ευρώ), συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, η οποία 
αφορά σε Εκτυπώσεις έντυπου υλικού εκδήλωσης (CPV 79810000-5). Η  σχετική 

δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της Π.Ε.Ρ. και συγκεκριμένα από τον 
Ειδ. Φορέα 071 ΚΑΕ 071 00 9779.01.002, K.E. 02.14.25.002.